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Militaristai Grūmoja 
Oponentams Sušaudymo
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Sako Li 
Biednų Žmonių Padėtis

dis Nerūpi
Ottawa. — Premjeras Tru

deau ateinantį mėnesį lanky
sis Kinijoje. Vizitas truks 6 
dienas.

Jis tikisi šiuo vizitu pra
plėsti Kanados ir Kinijos 
santykius.

Santiago. — Čilės milita'
ristai, užgrobę galią, pra- padarė galą prezidento Ai
dėjo žudyti savo oponentus, lendės svajonėms ir jam pa-

. Tikrų žinių nėrd. bet patiki- Čiam. AJlendė svajojo pra- 
mi šaltiniai teigia, kad 11 bu- vesti
vusių prezidento AHendėsĮ taikiu, de'mokratiniu keliu, i 
draugų jau sušaudyta. Suim-Į Jis norėjo pagerinti būklę 
tų esą apie 6,000. Į darbo žmonių, kurie kentė

Junta paskelbė, kad bus į žiaurų išnaudojimą. Pasiro- 
sušandyti visi, kurie nepadės i dė, kad nebuvo lemta jo sva-
ginldo. Mat dar vis yra pa-1 jonėms išsipildyti. Čilės laik- . .
sipriešmimo. Perspėjautieji rodis buvo atsuktas atgal. * vidus nepatinka prezidentie- 
lapeliai buvp skleidžiami iš Prie to, sakoma, prikišo sa-' nei.

Militaristai, užgrobdami, C1A.
valdžią, labai (išbombardavo

Taip tai, Čilė? militaristai

pažangias reformas Remontuoja Orlaivį 
Niksonienei Patenkinti

Ottawa. — Liberalas sena- bus, tai visi mestų tuos, ku- 
T'~~J z"—11 ’ -- rie mažai apmoka.

Konvencija a|tmetė siūly
mus, kad senatvės pensija

terius David Croll, kurs jau 
eilė metų kovoja- už garan
tuotas visiems kanadiečiams
pajamas, kritikavo liberalus, būtų mokama pasiekus 60 

’• metų. Gerovės ministras La
imų padėties. Kalbėdamas londe pasakė, kad tai svajo- 
l apie pačią konvenciją, jis nė. Girdi, valdžiai reiktų su- 

kęįti tam tikslui $1,000,000,- 
> 000 per metus.

Valdžia susilaukė daug kri
tikos iš eilės delegatu, kurių 
konvencijoj buvo 2,400. Va* 
karinių provincijų delegatai 
labai smerkė vyriausybę už 
apdėjimą eksportuojamos j .. 
JAV naftos mokesčiais. Kiti 
aštriai pasisakė už kainų ir 
algų kontrole.

Po visų debatų ir kritikos, 
premjeras Trudeau sukėlė 1 

. entužiazma. pareikšdamas^ 
t j kad laikas libėralams atgim- 

~“2įti. -■ ’
į Delegatai atmetė idėją, 

Bet kiti atšovė, kad jeigu j kad būtų šaukiama konven- 
ux:„ ęija naujam lyderiui rinkti.

Premjeras Trudeau tari; 
žodį ir opozicinėms parti* 
joms. Girdi, liberalai nenori 
rinkimų, bet jeigu opozicinės 
partijos privers, tai liberalai 
neišsigąs.

Aplamai, ši konvencija ne
piešė nieko naujo. Ji tiktai 
išdiskusavo delegatų kelia
mus klausimus, apramino,: 
kritikus. Išrodo, kad val
džios vedama politika paten
kino daugumą delegatų.

| kad jie nepaisą biednų žmo-

Washington. — Preziden
tinis vienų metų senumo or
laivis “Spirit of 1976” yra 
remontuojamas, kadangi jo

vo pirštus ir amerikiečių Remontas atseisiąs $285, 
000.

metų. Gerovės ministras La

pasakė:

“Aš nemanau, kad mes čia į 
atlikome ką nors tokio, kas 
duotų mums kreditą”.

Kanadoje esą 500,000 žmo
nių, kurie grumiasi, kad iš
laikius gyvybę iš pašalpos, 
600,000 dirbą už mažesnes 
algas, negu pašalpa, o 500,- 
000 neturį darbo visai.

“Čia nieko nėra dėl jų šian
dien”, pasakė jis.

“Mes turime jiems duoti

prezidento rūmus ir nužudė RAGINA REIKALAUTI 
prezidentą Allende.

Prezidento AHendės žmo-'
na, dvi dukterys- Meksikos1 
orlaiviu išskrido į Meksiką. 
Pats Meksikos prezidentas 
iccH^/ėi^a "pasiuntė 'orlaivį 
moterims paimti. Kartu su 
prez&sto šeima atvyko y Į spaustų Kanados vyriausybę; kairioji koalicija atsilaikė, j jis. 
Meks^SO AKendėsdiraugife.! nepripažinti militaristų vai-1 ja sudaro socialdemokratai Į „ . 
kurie buvo pabėgę į Meksi- džios Čilėje, ragintų Jungti-, Su premjeru Olof Palme) ‘ . ..

nes Tautas, kad jos ragintų ' nriešakyje ir komunistai. Jie •valdzia duotų visiems dar
ius nepripažinti jun- išrinko, negalutinais daVi-!

NEPRIPAŽINTI JUNTOS Švedijos Kairioji
Toronto. — Septynios or

ganizacijos Toronte sutvėrė 
komitetą tikslų išreikšti soli
darumą Čilės liaudžiai, ra
ginti kanadiečius, kad jielament© rinkimai. Atrodo, gerbūvį ar darbą”, pabrėžė-

Stokholm. — Praėjusį sek
madienį Švedijoje įvyko par

kos ambasadą.
Juntos galvą yra genero- ~avo narius 

ias Augusto Pinochet. Jis tos. 
pats per televiziją perspėjo 
tuos, kurie dar vis priešina
si, kad jie bus nužudyti, jei
gu jie nepašiduos geruoju.

MĖlįtaristų junta sako, kad
ji stengsis palaikyti normą-1 » 1/ j*
Ims ryšius su visom šalim.1 |\3||||]3 F
Bet atrodo, kad ji jau nu- Į y 7 .. ■■
traukia ryšius su Kuba. j R0H1B8IUIBS J UflljSS

Junta vykdysianti refor-! 
mas tižiau, bet legaliu keliu.. 
Girdi, marksisto AHendės 
valdžia veikusi nelegaliai.

Viceprezidentas 
Agnew Bėdoje

niąis. 176 atstovus jš 350. 
Taigi. 2 atstovais daugiau, 
negu dešinioji koalicija. 

Socialdemokratai valdo 
Švedija jau virš 40 metų, j 

Praėjusiame parlamente j 
’■ airio ji koalicija susidėjo iš , ' ,
M Atstovu, kurių tarpe bu- i miesto tarnautojų
vr, 17 komunistu. 1 slrelkas įsiteigė Prasidėjo

„ . „ - . . ", , valvmas šiukšlių, laidojimas
Prieš ,nat rinkimus mirė

karalius Gustaf VI. Nauju numlrcH
, karalium bus 27 metų Carl Tarnautojai gauna algų 

komisija prieš diškriminaci- j Gustaf, velionio anūkas. Bet pakėlimą 72 centais į valan- 
' ............... . dą. 35 centai bus pridėti

nuo šių metų pirmos dienos 
vasario, 14 centų nuo pirmos 
rugpiūčio, o 23 centai bus 
pridėti pradedant vasario T 
dieną 1974 metų.

jie gauna tą pat, ką mies
tas sutiko mokėti dvi savai
tės atgal.

Ims laiko, net ir su priedu, 
kol jie atpildys tai, ką pra
rado streiko metu.,

Komitetas sako, kad smū
gis demokratijai Čilėje yra 
smūgis demokratijai visame 

'• Amerikos kontinente.

i Washington. — Federalė

__ ją darbe kaltina kelias dide- nagai naują konstituciją jis 
| les kompanijas ir unijas dis- jokios galios neturės.

Hamiltonas Pradėjo 
Valyti šiukšles

Hamilton. —- šešiasdešimt 
astuonias dienas trukęs iš-

krimtoavime darbtainkų dėl, pk,pAŽIN0 GAVE 
jų rasimo, tautinio bei lyti-. pijjANSU IS UŽSIENIO 

! rsio skirtumo.
I Kaltininkų tarpe' yra Ge-

Wa^huigton. — Teisingu-. ,, , „ „J,, J? ■ , i neral Motors, Ford Co., Ge-;mc departamentas galvojai «
apie kreipimąsi į federalę, ral Electric , Co., » 
Grand Jury su prašymu, kad Roebuck Co. j
ji perduotų savo atradimus : Apkaltintos unijos yra ; 
apie viceprezidentų Agnew (Aut0 Wmta i„ter. -—. - -- -
Atstotų Rūmams. „stional Eleetrical. Mio . ly^.os antttary-|

Spėjamakad yiceprezi- pnfl Machine Work »-
dcatae gali būti apkaltintas. te<l Eleetricai Workers ir M-!1

Eina gandai, kad jis gali 
net rezignuoti, jeigu paaiš-'

Maskva. — P. Jakiras ir 
i V. Krašinas, nuteisti po 3 

” ' metus kalėjimo už antitary:
Sears, I veiklą, teismo metu pri- 

Į sipažino, kad jie gavo pinigų 
! iš užsienio plėtimui antitary- 
I binės veiklos. Jų judėjimą

Atstovu Rūmams.

Eina gandai, kad jis gali

kės, kad kaltinimai pagrįsti.
Spalio 23 bus pradėtas teis

mas, kuriame kaltinamai
siais bus buvęs prokuroras 
John Mitchell ir Maurice 
Stans. .

Watergate skandalo reika- 
. , lai dar-neužbaigti.

national Electrical, Radio:,. . . .. s • 1 a e. __ . . bmes organizacijos užsieny- STREIKAS APIMA
je POPIERIO ĮMONES

Pernai panašiame apkalti
nime American Telephone 
and Telegraph kompanija 
sutiko sumokėti $38,000,000 
negrams ir kitiems mažumų 
darbininkams ir moterims, 
kadangi kompanija jiems 
mokėjo mažesnį atlyginimą.

ių, A. Sa
charovas, kreipėsi į JAV 
kongresą, kad jis nedarytų 
jokių nuolaidų Tarybų Są
jungai, sudarant prekybines 
sutartis. ..

Dacca. — Keleivinio trau
kinio nelaimėje Bangladeše 
žuvę 100 žmonių, '

Montreal. — Sustreikavo 
keli tūkstančiai Abitibi po- 
pierio įmonių darbininkų. 
Streikas apima Kvebeką ir 
Ontariją.

Darbininkai reikalauja pa- 
' kelti algas, užtikrinti dar
bus, išlyginti pragyvenimo 
kilimo mokesčius ir t. t.

Išleidžia Naujus 
Paskolos Lakštus
Ottawa. — Finansų minist

ras John N. Turner paskel
bė, kad vyriausybė išleidžia 
naujus paskolos lakštus, Ca
nada Savings Bonds, 'kurių 
terminas bus 12 metų ir 
duos vidutiniškai 7.59 pro
cento palūkanų per metus.

Bonai bus pradėti parda
vinėti spalio 3 ir tęsis iki 
lapkričio 15, nors jų termi
nas prasideda lapkričio 1.

Individualai galės pirkti 
iki S50,000. y

Pirmais metais bonai duos 
7 procentus palūkanų. Per ■ 
sakančius šešis metus - pus- 
aštunto procento. Po to per 
tris metus po 7 procentus ir 
tris ketvirtadalius, o per 
paskutinius du metus -—8 
procentus^
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MOKSLAS IR KULTŪRA
Jokūbas Minkevičius

, (Tąsa)

•Religinėje šferoje nearsi-
einama bę kultūros dėl tos 
pačios nriežašties, būtent, 
dėl religijos' nriklausomiimo 
nuo bendro■ žmonijos kultū
rinio proceso. Savo ruožtu 
religinės paskirties kultūrinė 
kūryba nenustoja bendros 
kultūrinės vertės kaip tik dėl 
savo žmogiškosios prigim
ties. Ne veltui socialistinėje 
visupmenėje išos rūšies kul
tūros paminklai irgi yra 
liaudies nuosavybė, globoja
ma valstybiniu įstatymų. 
Restauruota, bažnyčia, cerk
vė su paauksuotais kupolais 
rusišku berželių žalioie vejo
je, mečetė i su rytietiškų or
namentų minaretais yra 
žmogiškosios meno kūrybos 
kūniiimas. Čia nėra jokio 
mistiško paslaptingumo, pa
našiai kaip tikėjime antgam
tinėmis jėgomis nieko nėra 
antgamtiška. Šitų kultūrinių 
paminklų saugojimu reiškia
ma pagarba juos sūkūru- 
siems žmonėms, meilė gro
žiui. Ir čia nėra jokios nuo
laidos nei religijai, nei baž
nyčiai. ,' Atvirkščiai, tai yra 
natūralus praskaidrinimas 
to, ką amžiais bažnyčia sten
gėsi mistifikuoti ir apgaubti 
paslaptingumo aureole. Di
džiulė įvairių kultų, kuriuo
se taip plačiai panaudojamas 
architektūros if skulptūros, 
dailės ir; muzikos, retorikos 
ir kitoks menas, įtaigos jėga 
slypi ne kokioje mistikoje, o 
objektyviame grožyje, kuris 
taip reikalingas žmonėms, 
bet kurie subjektyviai gali 
jį priminti religinių vertybių 
forma. Taigi bendrame so
cialistinės ideologijos fone 
kova už estetikos kultūrą 
yra didelis mūšis už žmogiš- 
gąsias grožio ir gėrio verty
bes, apvalant jas nuo viso
kių religinių spekuliacijų ir 
mistifikacijų; Nors religinės 
visuomenės bei bažnyčios 
veikla (tiaip pa t ir jų pozi
cija kultūros srityje) visuo
met yra sąlygojimą objek
tyviosios realybės, o ne ta
riamų fatališkų ar provi- 
denciališkų- antgamtinių ar 
ant žmoginių jėgų. Religiją 
visgi bėra neutrali žmogiš
kosios veiklos; taip pat kul
tūrinės kūrybos atžvilgiu. 
Priešingu atveju ji prarastų 
savo funkciją ir išvis neeg
zistuotų. Tokiu būdu, jos 
vertybės yra apgaulingos. 
Bet kadangi ji negali pasi
reikšti kitaip, kaip realių 
vertybių dirvoje, tai žmonės 
ją ir priima per tas realias 
vertybes, vaizduodamiesi ją 
išskirtine vertybe. Taip susi
daro iliuzija, jog religinių 
formų apgaubtas menas, re
liginės visuomenės moralė, 
aplamai jos visa kultūra eg
zistuoja kjaip viršžmogiškų 
jėgų įkvėpimo žmogiška re
alizacija. Tokia yra žmogiš-

Į kosios kultūros veiklos rdi- 
jginės mistifikacijos prigim
tis.
. Kiekviena išvystyta religi
ja yra, visų pirma.1 pasaulė
žiūros sistema, kuri klasinė
je visuomenėje yra viena 
svarbiausių grandžių ideolo
ginio proceso, kuriame susi
kerta įvairių socialinių jėgų 
gyvbiniai interesai. Religi
nės bendruomenės, organiza
cijos ir įstaigos visuomet tu
ri savo interesų, kurie pri
klauso nuo viešpataujančių 
klasių interesų. Kultūra šio
mis aplinkybėmis yra per
sunkta klasiniu antagoniz
mu, virš kurio negali pakilti 
jckia religija ir bažnyčia. 
Sksploatatoriškos klasės 
monopolizuoja kultūros sfe
rą, paversdamos ją savo 
viešpatavimo ir darbo žmo
nių pavergimo priemone.

Bažnyčia su savo kultūros 
atributais neretai tampa šios 
sistemos ašimi. Švietimas, 
mokslas, menas, dorovė, tei
sė, politika, filosofija reika
lingi darbo liaudies kūrybi
nėms potencijoms realizuoti, 
jos socialinei laisvei pasiekti, 
o bažnyčios rankose visa tai 
yra jos egzistencijos ir liau
dies religingumo įtvirtinimo 
priemonė. Religija skirta vi
siems, be socialinioklasinio 
išskirtinumo (jos "dovanų” 
paskirstymas priklausomai 
nuo turtinės padėties šiuo 
atveju nėra principinis da
lykas), bet objektyviai ji 
tarnauja išnaudotojams.

Kiek bebūtų idealizuojami 
iš klerikalinių pozicijų krikš
čionybės, islamo ar kurios 
kitos religinės sistemos kul
tūriniai nuopelnai, jie vis 
tiek pasilieta ideologinio bei 
šobišlinib - klasinib susveti
mėjimo ribose. Kultūrinė pa
žanga labai retais atvejais 
motivuojaiha religija. Reiigi: 
ja ir bažnyčia tos pažahgbš 
atžvilgiu dažniausiai būna 
konservatyvios ir reakcin
gos. Kadangi pažanga yra 
nesustabdoma, tai bažnyčia 
priversta skaitytis stt tuo 
faktu ir nuolat prisitaikyti. 
Negalėdama vienašališkai 
pa jungti žmonių protą, tikę* 
jimui, bažnyčią skelbia jų 
harmoniją, nesustabdomo 
mokslinio phžihifho aifgifrio 
akivaizdoje ji teigia religijos1 
ir mokslo sudėrmamitmą, 
technikos amžiuje ji naudo
jasi moderniškomis priemo
nėmis archaiškiems institu
tams palaikyti; liiiidyje pa- 
plitūs švietiftiū'i,' ii jati hebė 
už tamsą, bet už šviesą. “Vis 
labiau ryškėja faktas”, rašo 
katk'Ifkybės ideologas bnržu- 
ažinėje Lietuvoje St. Šal
kauskis, "kad katalSkškajal 
pasaulėžiūrai klestėti ir .plik
ti kliudo ne šviesa," bėt tam
sa; ir kad šviėtiiiias yra bū
tiną priemonė jai ‘šujyrašči, 
pasisavinti ; ir..i pOi’L;.

Tik gana abstrakčios me- 
tologihės analizės ribose ga
lima vienareikšmė religijos 
priešpastatymo t i k r ajai 
žmogiškajai kultūrai lini
ja. Bet kada šita linija nu
sitęsia per sudėtingą ir 
prieštaringą socialinį vergo
vinės, feodalinės ir kapitalis
tinės santvarkų organizmą, 
ji pati išsiraito paradoksinė
mis kreivėmis ' ir prisipildo 
vidinių kolizijų. Šitoje linijo
je iškyla ne tik filosofinis, 
religinis bei poltin'is vergval
dystės šulas Platonas, ne tik 
feodalizmo šventasis opolo- 
getaš Tomas Akvinietis, ne 
tik rusų filosofijos krikščio
niškasis mistikas Solovjo
vas, bet ir kovotojai už “že
mės rojų” Miunceris ir Kam
panela, mokslininkai Leibni
cas ir Tejaras de Šardenas, 
meno kūrėjai Rafaelis ir Mo
cartas, humanistai Albertas 
Šveiceris ir Hjuletas Džonso- j 
nas. Lietuvių kultūros istori-1 
ja, kaio žinoma, taip pat yra 
paženklinta labai prieštarin
gomis asmenybėmis. Visa tai 
lemia konkretus istorinis 
kultūrinės pažangos proce
sas, kuriame susipynė siau
bingi inkvizicijos laužai, 
krikščioniškųjų kultūrintojų | 
kalaviju žvangėjimas su 
pasididžiavimu kultivuotas] 
dvasinis skurdas ir fanatiš- j 
ka neapykanta kultūrai iš 
vienos pusės, katalikiškųjų, 

: talmudiškų ar islamiškų uni-! 
versitetų susikaupimas ir' 
rimtis, architektūrinis šven-: 
tykių grožis, religiškai moti- 
vuota liaudies dorovinė kul
tūra — • iš kitos. Tikrųjų 
kultūrinių vertybių kūrėjai, 
kad ir priklausantys religi
nei visuomenei, nuolat turė
jo prasiveržti pro oficialio
sios bažnyčios' reglamentus 
ir peržengti religinės dogma
tikos ribas.

Jeigu religija laikosi dėl ; 
kultūros nėpakąhkamūmo, 
tai, logiškai, jog kultūrinė 
pažanga siaurina religijos 
Sferą. Šiuolaikinės, kultūros, 
ypač mokslinės techninės re- 

l voliūeijos bei soėialinio dina
mizmo' akivaizdoje religija 
su savo institutais jau tano 
anachronizmu. Bet nereikia 
skubėti ją palaidoti, nes ir 

■dabartinės kultūros sąlygo
mis refigija gali parazituoti 
prieštaringose apraiškose. 
Mokslinė techninė pažanga, 
aukšta materialinė kultūra 
automatiškai nepašalina reli
gijos.' Atvirkščiai, s:avo nei
giamomis socialinėmis pašėk 
mėmis, ynač kapitalizmo są* 
lygomis, j? sudaro nauja dir
vą religinėms spekuliači- 
.ibtos. Daiktu kultas, Varto
tojiška psichologija, etinis 
reliatvvizmaš, lėkštas vadi
namosios mašlittėš kultufos 
su t ogai ae, brukamas masi- 
.nės informacijos priemonė
mis, gali sukelti iliuzinę bei 
Utopinę religijos alternatyvą 
arba tiesiog klerikatinę reak
ciją. O prie tb pridėję milita- 
rižmą, ekologine krizę, bur
žuazinės filosofijde dėgrėda-

vimą ir dar dvasiniu verty
bių nepakankamumą materi-
alinės kultūros iškilimo am
žiuje,. —- gautume vis naujų 
susivienijimo apraiškų, ku
riose gali tarpti religija. To
dėl marksistinis ateizmas, 
socialistinė religijos paneigi
amo praktika yra priešingi, 
grynam negatyvizmui.

Marksistui ir komunistui 
ne vištiek, kaip įveikiama re
ligija — ar nihilizmu, dvasi
niu vakuumu, moraliniu re
liatyvizmu, kultūros verty
bių, prie kurių ji buvo prisi- 
plakusi, .paneigimu. Musu at
eizmas tegalimas tik realaus 
humanizmo pagrindu (mate- 
rialybės pirmumas čia nenei-

giamas), žmogaus išaukšti
nimo ir jo išvadavimo iš visų 
susvetimėjimo formų pa
grindu.

(Kultūros Barai)

Nori Susirašinėti
Vakarų Kanados Lietuvis 

norėtų susirašinėti su mote
rim anie 50, mętų amžiaus, 
vedybų tikslu. . ,,

Rašyti lietuviškai ar ang
liškai.

Vakarų Kanados Lietuviui

c/o Liaudies Balsas
160 Claremont St. . " 

Toronto, bat., M6J 2M8

is

EUROPEAN NATURAL PRODUCTS
203 Glengary Ave., Toronto 12, Ont.

Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų 
Šveicarijos. Vokietijos, Francij'os, Belgijos ir Čekoslo

vakijos pradėjo paštu • užsakymų - patarnavimą.
Žolinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai.
Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir daržovių ekstraktai.

Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš
NATŪRA-WEEK GERMANY.

Žiedadulkės, Karališkos Jelly’s, geriausias medus iš 
Francijos. žviežio medaus gausime rudenį.

Žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kas žinoma jų 
reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

Skaitykite knygelę apie “Pollen and Royal Jelly", 
kaina 25 c.

Rašykite ar telefonuokite mums: 781-9977. Mes pa
siųsime kainoraštį ir informacijas; • !: .

•^s

Liet eros SpausdiBiai
“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa’- •— $7.50; tris kartūs į savaitę iš
leidžiamas “Sportas” — $5.00; tris kartūs į savaitę išlei

; ūžiamas “Valstiečių laikraštis” — $4.50; savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” $2125; du kartūs į savaitę išleidžia
mas “Lietuvos Pionierius” — $2.00; savaitraštis “Litera
tūra ir menas” — $5.00: du kartu j savaitę išleidžiamas 
“Tarybinis Mokytojas” — $5.00.

Mėnesinių žurnalų mėtinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $2,00; “žemės ūkis” — $10.50; "Kultu- 
;_ros barai” $4.00; “Komunistes” — $2.35; “Liaudies 
i ūkis” — ST.OOi; “Mokslas ir gyvenimas” — $4.50; "Mūsų 
gamta” — $10:50; “Mūšų sodai” $8.50 ; ‘‘Mokšlas ir 
technika” — $10.50; “Pergalė”— $6.50; “Sveikatos ap

sauga” — $10.50; “Tarybinė mokykla” — $5.00; “Tary- 
j binė moteris” — $2.50”; “Jaunimo gretos” — $4.50.

Du kartu j mėnesį išleidžiamų žtirtialų ptohūiiiėratos;

“Švyturys” — $?.50; “Šluota” — $4.50; “Laikas ir 
įvykiai". — $2.50. ■■ — ■ ■ ;

Kai kurių iš virs vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egžėmpliorių “Liaudies Balso” rastinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po $10 c., o žurnalų po 
25 c. - $1.00.

Pusmetinės prenumeratos turi'būti užsakytos riš ve- 
Hali gegužės ftiėhešida b meteles ne vėliai! spalio mėnesio*.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

LmiidW Sūfcis)'-1W TotWto Sį OnV
arba •' ’ ■ ■

Trcyka Ltd., 799-A College St., Toronto 4T Ont.
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Tai dar sykį konservatam 
nepavyko .nuversti liberalų 
valdžią. Jie siūlė, kad parla-1 
mentas išneštų nepasitikėji
mą Trudeau vyriausybe, ka
dangi jis nepakankamai ko
voja prieš infliaciją,
prieš juos balsavo liberalai, 
nauji demokratai ir kreditip- 
tai.

Naujų demok.ratų lyderis ■ 
D. Lewis pareiškė, kad jie 
nematė nieko gera konservą-' 
tų siūlymuose. Nauji demo
kratai maną, kad užšaldy
mas algų ir kainų ant trijų 
mėnesių nieko gera neduotų- 
Taipgi, kad iš konservatų 
negalimą tikėtis nei tiek, 
kiek iš liberalų.

Prieš tai parlamentas už
gynė senatvės pensijų pake- 
Tmą $5.30 į mėnesį, taipgi ' 
vaikų bonų iki $12.00 į mė
nesį. Prie to, parlamentas 
užgyrė ir subsidijas taime
riams ant kviečių ir pieno.

Geriausius Panevėžio rajono “Tiesos” kolūkio melžė
jos A. Sabiųskaitė įr I. Semelytė. šiemet iš savo prižiūri
mų karvių jos jau primejžė beveik po 3,000 kg pieno.

(T. Žebrausko nuotrauka)

žmogus žnmgy Naikina Arta K? Daro Pinigas
Pinigas, iš vienos pusės, 

yra didžiausias, varyklis. 
Žmogų jis verčia dirbti, 
stengtis. Ir jo, atrodo, nie- 

į kad negana. Yra žmonių,' ku
rie savo turtą skaito bilijo
nais dolerių, bet jie nesusto
ja. Jie, veikiausiai, dar la

ibiau grumiasi su tais, kurie 
1 nori pralenkti.

Jeigu nebūtų pinigo, būtų 
tu pernai. Dabar bedarbiai: labai sunku žmonėms santy- 
sudaro 4.1 procento. Pernai, kianti. Turėtų žmogus keis- 
tačiau, šiuo metu buvo 5 pro- lis gaminiais. O tai būtų la- 
centai. ;bai sunku ne tik tuos mai-

—o— ; nūs kilnoti, padėti, bet ir at-
Jąu virš 20,000 nelegaliai siskaityti. Dabar, ko reikia, 

gyvenančių Kanadoje užsire- ‘ nusipirkai. Net ir mainuose 
gistravo ir vis registruojasi pinigas daug padeda. Jeigu 
po 400 į dieną. Registracija vieno prekė ar gaminys ver

tingesnis, jis skirtumą gau- 
: na pinigais.
! Bet siekimas pinigų daž-

Bedarbių skaičius Kanado
je vėl truputį pakilo. Rug- 
piūčįo mėnesį bedarbiai su-! 
darė 5.5 procento visų dir- l 
bančiųjtį. Liepos mėnesį bu
vo 5.2 procento. Bet pernai 
šiuo metu buvo 6.7 procen
to.“ i

Ontarijoj bedarbių taipgi; 
daugiau, negu buvo šiuo me-;

bus 'tęsiama iki spaulio 15. 
r '

Kiek tpkių nelegalių imi-, 
grantų Kanadoje? Niekas Į -
tikrai nešino. Imigracijos de- nai. dau^ ^°S° Pa^ro. 
parlamentas sako, kad gali Imperialistiniai karai visuo- 
būti nuo 50,000 iki 200,000. < met buv0 rinkas, už koio- 
Reiškia, 1 jis tikrai nežino,i ni3as’ už dominaciją. Pinigas 
kiek tokių slapukų Kanadoj, i §Imdo genšterizmą. Pinigas 

.. . . . . , . dažnai priveda žmogų prieKūne neuzsiregistruos iki į . v f ,. . .J" , .... .. ... žmogžudystes, nekalbant jauspalio 15. tie, jeigu vėliau1 . ....J .. J• v apie piešimus, bus sugauti, negales prasyti • ■ .; ,i 1- ! Pinigas atsakommgas uzleisti gyventi Kanadoj. Dau- , .. . ■", . . U-. , . . t .v tai, kad net vyriausybes pagilina jų be abejones bus is-L . . .j d .. 1 f ... .i i neda žmogui ne tik savo tur- deportuoti. Kurie uzsiregist- ,r .. £ . . . i tą eikvoti, bet ir sveikatąruoš, tiems bus leista leng- ..... , ...... . .. . . naikinti, pardavmedamos vi- vomis sąlygomis įsiteisinti, o .. . .... . ■ .sokius svaiginančius gen- veliau ir piliečiais tapti. - ’ ' . ...mus. Visi ekRDArtai sntinkn.mus. Visi ekspertai sutinka, 
kad alkoholizmas yra žalin
gas žmogaus sveikatai, bet 
jo nęgalima išnaikinti. Ne 
tik alkoholio gamintojai turi 
gauti didelius pinigus, bet ir

Energijos ministras Do
nald Macdonal sutinka' at
šaukti planą pravesti naftos 
vamzdį is Toronto j Montre- 
ąlą, jeigu Kvebeko vyriausy
bė užtikrins, jog ji galės gau
ti naftos iš Vįdurryčių ar 
kur kitur ir ne brangiau, 
kaip Kąnados nafta kainuo- 
■>, ■ ' ' ■ ■ , ■ .

Federate vyriausybė susi- , autoritetai turėtų stengtis 
rūpinus, -kad Vidurryčių ša- \ situaciją ištaisyti.
lys, kurios viena po kitos I Walter Gordon, kaip žinia, 
perima naftos biznį savo' savo, laiku buvo liberalų fe- 
kbntroįėn, gali žymiai pa- derails finansų ministras.

Jis jau seniai siūlo, kad Ka-
■ nados autoritetai susirūpin-

Walter Gordon, kurs pa- tų svetimšalių įsigalėjimu 
skirtas York universiteto Kanados pramonėje ir švie- 
kaiiclėriu, pareiškė, kad sve- timo srityje. -

timšalių profesorių Kanados 
universitetuose Skaičius pa- 

■ siekė “nesveiką” proporciją. 
Į Jis sako, kad universitetų

branginti savo naftą.

CaritonvŪle. — Pietų Afri
kos rasistinės vyriausybės 
policija 11 mainierių nušovė 
ir 9 sužeidė.

Aukso kasyklos darbinin
kai surengė protesto demon
straciją.

Kvebekas. — Labdaros 
ministrų konferencija atme
tė pasiūlymą, kad federate 
valdžia aptaksuotų perdide- 
lius korporacijų pelnus.

Pasiūlymą padarė keturios 
provincijos.

Toronto. — Tik 40 iš 4,000 
torontiečių atitiko sveikatos 
reikalavimams. Tikrinimą 
pravedė Junior Board of 
Trade.

Detroit. — Fordo ir Gene-

ral Motors korporacijos kal
tinamos susitarime automo. 
bilių kainų nustatymo klau
simu. į

Toronto. —. Neprigulmin- 
gi apskaičiuotojai teigia, kad 
Square korporacija uždirbs 
§17,500,000 ant Hydro pa
stato, kurio pastatymas ati
duotas minėtai korporacijai.

GAL BUS UŽGERINTA 
ąlęęrtosVALDŽIA

Ottawa. — Liberalų konfe
rencija rekomendavo Tru
deau vyriausybei atiduoti 
beveik visiką Albertai, ką ji 
gaus imdama po 40 centų 
nuo statinės mokesčių ant 
eksportuojamos naftos. ;

Albertos premjeras grū
mojo įvairiais veiksmais 

Į prieš Ottawą dėl tų mokes- 
• cių. . '

vyriausybės turi gauti iš jo 
dideles pajazpas.

Prie to galime pridėti ir 
tabaką.

Bet yra dar pavojingesnių 
“biznių”. Tai narkotikai. Už 
juos galima gauti didelius pi
nigus. 1 Pavyzdžiui, marijua
na Toronte kainuoja $300 
svaras. Kas turi ryžtą ir drą
są, daro didelius pinigus.-Ir 
jiems nesvarbu, . kad jie 
laipsniškai žudo žmones. 
Ypač labai žaloja jaunimą.

Pastaruoju metu policijai 
pavyko sučiupti marijuanos 
augintojus. Prie Orilijos po
licija surado 4 akerius, ap
sodintus marijuana. Jeigu 
savininkai būtų realizavę, 
būtų gavę gal porą milijonų 
dolerių.

Keliose vietose ir Toronte 
buvo rasta marijuanos au
gintojų ir gamintojų.

Kiti rizikuoja importuo
dami marijuąną iš užsienių. 
Naudojami gudriausi būdai 
paslėpti.

Daug kas pakliūva, narko
tikai būna sunaikinti. Bet 
kiek nepakliūva? Marijuana, 
atrodo, labai plačiai naudo
jama jaunimo. Tiesa, sako-, 
ma, kad marijuana nekenks
minga. Kiti stovi už legaliza
vimą. Bet yra patirta, kad 
marijuana veda prie žmo
gaus valios silpninimo, prie 
naudojimo net heroino.

Žmogus naudoja viską, ką 
tik išmano, kad pasipelnyti, 
pasidaryti turtingu. Joki į- 
statymai negali užkirsti ke
lio. y \

■ ■N. S.

Washington. — JAV auto
ritetams labai nepatinka Ka
nados federates vyriausybės 
pasiūlymas uždėti eksporto 
taksus ant eksportuojamos 
žalios naftos į JAV.

Norima aptaksuoti po 40 
■centų ant statinės.

Lietuviai, kurie atostogoms ar gitais reikalais 
važiuojate Į Miami, Fla., patariame atsilankyti j lie
tuvių Social} Klubą, Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Lietuvių Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla.. 33167 
Telefonas: 688-4161

Dėl Siunliniy į Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos. Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt. '

’ Suteikšą Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą
j Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 

mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti:

Ukrainska Knyha centras hr skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WJNNEPEGE: — 613 Selkirk Ave, 

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2677 E. Hastings St

Toronto ištaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti augių kaft*.

■Centrinė raštinė •/

Ukrainska Kayha
962 Bloor St West, Toronto, Ont 

Telefonas: LE, 4-7551

WMJWW***
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Liaudies Balsas
# I fUMtflamas kas antra savaite Lietuvių Spaudos Draugijos

KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

Prenumeratos kaina:
(Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50 

j Lietuvą $7.00 metams
,, LIAUDIES BALSAS
B60 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada į 

Telefonas: EMpire 64358
^jąrt*»onatgn—cnn mu HmmgrasMMaMrSGiHCTTcrir-iEMMmuiniwaffTinjBgCTMm m-nuriu»B«^mnauujm t

IR TAIP IR NE

Eilės unijų nariai yra išsikovoję neblogas algas. Kaip 
matėt spaudoje, nekurie iš Toronto statybos darbininkų 
sekančiais metais gaus jau po $10.14 į valandą. Už 8 va
landų darbo dieną gaus $81.12. į Už penkias dienas — 
$405.60. Tiesa, ne visi ir didžiųjų unijų nariai gali lygin
tis. Bet tie, kurie pajėgia streikuoti, išsikovojo neblogas 
algas. Bet...

Tas “bet” yra tas faktas, kad iš virš 8,000,000 dir
bančiųjų Kanadoje unijoms priklauso apie pustrečio mi
lijono. Mažiausia penki milijonai yra neorganizuoti. Jie 
negali pavieniai išsireikalauti tinkamo atlyginimo. Net ne 
visi organizuoti gali išsikovoti tinkamą atlyginimą.

Ir, kiek galima pastebėti iš spaudos, unijų vadovybė 
beveik pamiršus apie visus tuos.

Nekurie iŠ jų sako, kad pačių darbininkų kaltė, kad 
jie nesiorganĖzuoja. Gal ir taip, bet ne visai. Nei vienos 
industrijos darbininkai patys be unijų pagalbos nesusior- 
ganizavį. Reikėjo kovoti už teises organizuotis. Pirmes
nių ji unijistai daug nukentėjo, daugelis neteko darbo. Da- 
bar, tiesa, įstatymai draudžia persekioti už unijizmą, bet 
gyvenime dar yra praktikuojama. Samdytojui nereikia 
sakyti, kad jis paleidžia darbininką už bandymą organi
zuoti uniją.

Unijinis judėjimas turėtų atkreipti didesnę atydą į 
tuos, kurie nepajėgūs kovoti taip, kaip stambiosios uni
jos. Kas iš to, kad 10 ar 15 procentų dirbančiųjų gauna 
žmoniškas algas, jeigu tiek dirbančiųjų yra užmiršta.

pareikalavo panaikinti oro 
jėgų sviedinių bazę netoli

• Sapporo. Teismas jų reikala
vimą užgyrė.

Bombų sprogdinimai Bri
tanijoje taip padažnėjo, kad 
premjeras Heathas kalba 
apie sušaukimą parlamento 
apsvarstyti situacijai.

Teroristai pradėjo Sprog
dinti bombas net viešose vie
tose, traukinių stotyse.

Francijos prezidentas G. 
Pompidou, lankydamasis Pe
kine, pasakė kiniečiams, kad 
Francija . nusistačiusi siekt 
gerinimo santykių su Tary
bų Sąjunga; kad Francija 
pritaria konferencijai dėl su
mažinimo įsitempimo Euro
poje tarp Rytų ir Vakarų.

Kiniečiai nepritaria tokiai 
politikai. Jie teigia, kad Va
karai nori sutvirtinti savo 
saugumą nukreipiant Tary
bų Sąjungą kinų pusėn.

Keista, bet kiniečių ipoliti-
Anykščių rajono “Tarybinio artojo” kolūkio žemdir- ka labai sutampa su visokių 

biai kasmet gauna dideles pajamas už linus. Šiemet jų “vaduotojų” politika.
išauginta 60 hektarų. Visi linai raunami kombainais.

Nuotraukoje: brigadininkas Petras Sadaunykas (de
šinėje) tikrina, kaip traktorininkui Jonui Malinauskui se
kasi rauti linus. (A. Dilio nuotrauka)

PASIDAIRIUS PO PASAULI

Po Viešnagės Lietuvoje

KAI SAVA PREKĖ BRANGESNĖ

Federate vyriausybė siūlo, kad būti] pravestas naftos 
vamzdis iš Toronto į Montrealą, kad Montrealas galėtų 
gauti Albertos naftą. Dabar Kvebekas ir visos rytinės 
provincijos importuoja naftą iš Venezuelos ir Vidurinių 
Rytų. Ir ką gi? Rodos reiktų pasidžiaugti, kad bus galima 
apsieiti be importo. Bet Kvebeko valdžia pasakė, kad jai 
tas nepatinka. Ir kodėl?

Girdi, importuota nafta 50 centų pigesnė ant stati
nės. Reiškia, jeigu refiner i ja pajėgi apdoroti i dieną 200,- 
0000 statinių, tai naudodama Kanados naftą ji i dieną tu- 
rėti] nuostolio $100,000. Tai didelė suma.

Panašiai yra ir su kitomis prekėmis. Jeigu užsienio 
prekėj pigesnė už savą, tai verslininkas perka užsieninę 
prekę ir parduoda ją kanadiečiams. Nereikia, kad versli
ninkas būtų užsienietis. Čia patriotizmo nėra.

Didelis kilimas kainų ant Kanados gaminių kaip tik 
ir veda prie to, kad Kanados gaminiai bus išstumti iš rin
kų svetimų gaminių. Juo labiau bus jiems sunku konku- 
ruotis užsieniuose.

Čilės militarists!, kurie 
brutališkiausiu 'būdu įvykdė 
perversmą, teigia, kad pre
zidentas Salvador Allende 
nusižudė, bet kas gali įrody
ti, kad taip buvo. Jie prezi
dento rūmus taip išbombar- 
davo, iš oro ir sausumos, 
kad ten žmogui išlikti gyvam 
buvo maža proga. Be to, bile 
lias iš smurtininkų galėjo 
nušauti, jeigu jis dar buvo 
gyvas, ir pasakyti, kad ras
tas nusižudęs. Iš irsčiusių jo 
lavoną, vienas yra' pasakęs, 
kad į jo kūną buvo.' suvaryta 
11 automato kulkų.

Pučistai skubotai palaido
jo, neleido net žmonai ir vai
kams pamatyti, i

Taip tai pademonstravo 
savo “demokratiją” Čilės 
krikščionys demokratai ir 
kiti reakcionieriai.

MAŽAI, BET GERIAU NEGU NIEKO

Vyriausybė pasiūlė padidinti senatvės pensijas $5.00 
j mėnesį. Labai mažas priedas, bet geriau, negu nieko. 
Svarbiausia gal tas, kad pensijos bus keliamos kas trys 
mėnesiai, jeigu pragyvenimas brangs. Iki šiol buvo lau- 

i kiamą, kol sueis metai nuo paskutinio pakėlimo. Reiškia, 
jeigu pragyvenimas pradėjo kilti nuo pradžios metų, tai 
pensijonieriai vistiek turėjo verstis iŠ senos pensijos.

Trudeau vyriausybė, atrodo, vėl sudarė Sąlygas to
kias, kad naujiems demokratams nebus pagrindo balsuo
ti piieš ją ir tokiu būdu padėti konservatams. Nedidelės 
nuolaidos, tačiau šiokios tokios nuolaidos. Palengvinimas 
tiems, kuriems yra sunkiausia grumtis su nuolatos kylan
čiu pragyvenimu.

Allende buvo vadinamas 
marksistu, bet jis buvo so
cialistų lyderis. Jis buvo iš
rinktas prezidentu pagal ša
lies konstituciją.: *

Nemaža jam pakenkė ir 
kairieji ekstrimistai, kurie 
ragino jį daryti tokias refor
mas, kurios dar nebuvo pri
brendusios. Kiti patys užimi
nėjo įmones, ūkius. Tai buvo 
nemaža pakalba reakcionie
riams.

—o—'
Reuterio - UPI žiniomis, 

Jungtinių Amerikos Valstijų 
administracija iš kalno žino
jus apie Čilės militaristų pla
nus įvykdyti perversmą.

1973 metais JAV davusios 
1 Čilės militaristams ginklų 
už $12,400,000. Be to, išlei
dusios $950,000 lavinimui

militaristų personalo.
Kyla įtarimas, kad per

versmas buvo įvykdytas su 
ČIA pagalba. Allendės val
džia juk nacionalizavo vario 
kasyklas, telefono ir telegra
fo korporaciją, kas amerikie
čiams labai nepatiko.

—o—
Izraelis vėl pademonstra

vo savo agresyvi škumą. Jo 
orlaiviai už 150 mylių nuo 
Izraelio kovėsi su Sirijos or
laiviais. SirijieČiai sako, kad 
kovos įvyko virš Sirijos teri
torijos. Izrealis sako, kad 
virš tarptautinių vandenų. 
Jeigu ir taip būtų, tai izrae
liečių žygis buvo agresija. 
Tarptautiniai vandenys yra 
laisvi visoms šalims;

Izraelis giriasi, kad nušo
vė 13 Sirijos orlaivių. Izrae
lio nuostoliai buvę tik vienas 
orlaivis. Jeigu teisybė, tai 
tas rodo, kad Sirijos lakūnai 
nebuvo gerai pasirengę.

Sakoma, kad Laosoje galų 
gale bus pasirašyta sutartis 
tarp kairiųjų ir dešiniųjų.

Princo Souvannos Phou- 
mos kabinetas vienbalsiai 
pasisakęs už pasirašymą su
tarties, pagal kurią bus nu
traukti mūšiai. Ir Phoumos 
armiją pritarianti šiai sutar
čiai.

.. —o—
Japonijos teismas išnešė 

sprendimą, kad Japonija, pa
gal po karo priimtą konsti
tuciją, neturi teisės laikyti 
200,000 kariuomenės.

Vyriausybė duodanti ape
liaciją.

'Byla iškilo, kai farmeriai

Brangūs draugai, bičiuliai, 
Liaudies Balso leidėjai:

Norių trumpai pasidalinti 
su jumis savo įspūdžius tėvų 
žemėj Lietuvoj. Su kelione 
praleidau Lietuvoje 45 die
nas. Nuoširdžiausiai dėkoju 
Lietuvos vyriausybei ir Ko
mitetui dėl kultūrinių ryšių 
su užsienio lietuviais už pa
kvietimą paviešėti, už suteik
tą man globą. Viešėjau jau 
penktu kartą.

Prabėgus porai metų po 
praėjusio atsilankymo, bu
vau nustebintas, kai išvy- 
daug daug naujo, naujų ra
jonų, daug vienkiemių nuva
lytų, perkeltų į naujas gy
venvietes. O javai tik liūliuo
ja kaip jūra. Kur buvo tik 
kupstynai, dabar puikūs lau
kai, auga runkeliai ir kiti 
augmenys. , '

Pabuvojau Druskininkuo
se. Šis kurortinis miestas — 
tikras parkas. O gėlių — vi
sur. Dešimt sanatorijų. Aš 
ilsėjaus Dainavos sanatori
joje. Yra knygynas, salė, 
būna meniškos programos.

Susitikau su mokslo vy
rais, žurnalistais, aktoriais, 
dainininkais ir t. t.

Susitikau su Margareta 
Kavaliauskaite, Vilniuje su
sipažinau su Ignu Kame- 
rausku iš Chicagos, Jonu 
Milerių ir jo žmona iš St. Pe
tersburg, Fla. Turistų vado
vus, Gimtojo Krašto redak
torius ir korespondentus.

Visiems siunčiu širdingus 
linkėjimus geros sveikatos, 
ilgo amžiaus ir asmeninės 
laimės, sėkmingai darbuotis 
šviesos ir kultūros srityje, 
kovoti už taiką pasaulyje, 
laimę ir laisvę.

Nuoširdžiai viso gero.
J. Smalenskas
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laikinti oro 
bazę netoli 
.s jų reikala-

dinimai Bri- 
dažnėjo, kad 
atkas kalba 
į parlamento 
lacijai.
radėjo sprog- 
st viešose vie- 
stotyse.

ręzidentas G. 
ydamaais Pe- 
niečiams, kad 
stačiusi siekt 
kiu su Tary- 
kad Fi-ancija 
uncijai dėl su- 
inpimo Euro- 
ir Vakarų.

■ritaria tokiai 
igia, kad Va- 
tvirtinti savo 
eipiant Tary- 
ų pusėn.

iniečių politi- 
pa su visokių 
alitika.

Rugsėjo 21, 1973
■ I . .

Tai Čilės militaristai bai
siu žiaurumu susidorojo sų 
prezidentu Salvadoru Allen
de.

is Lietuvoje
;ai, bičiuliai, 
leidėjai:

ai pasidalinti 
spūdžius tėvų 
j. Su kelione 
uvoje 45 die- 
ausiai dėkoju 
usybei ir Ko- 
Itūrinių ryšių 
tuviais už pa
sėti, užsuteik- 
' Viešėjau jau 

orai metų po 
lankymo, bu- 
as, kai išvy- 
ujo, naujų ra- 
nkiemių nuva- 
į į naujas gy- 
ivai tik liuliuo-
Kur buvo tik 

aar puikūs lau- 
mkeliai ir kiti

Druskininku o 
inis miestas — 
. O gėlių -vi- 
sanatorijų. Aš 
tavos sanatori- 
nygynas, salė, 
s programos.

su moMo vy
tais, aktoriais, 
r t. t.
su Margarets 
e, Vilniuje su- 

Ignu Kame- 
licagos, Jonu 
nona iš St. Pe- 
Turistų vado- 
Krašto red ak- 

spondentus. 
mčiu Širdingus 
iros sveikatos, 

ir asmeninės 
ngai darbuotis 
iltūros srityje, 
iką pasaulyje,

viso gero.
. Smalenskas

Rūmai, kuriuose preziden
tas buvo, paversti griuvė
siais. Juos bombardavo ne 
tik nuo sausumos, bet ir iš 
oro. ,

,Tai dar sykį “demokrati
jos gynėjai” įrodė, kiek jie 
gerbia demokratiją.

Allendė buvo išrinktas pa
gal konstituciją.

Beje, didžiausią jam opo
ziciją rodė krikščionys de- 
m o krata i,

1926 metais Lietuvoje pa
našiai pasielgė Lietuvos mi
litaristai, vykdydami tauti
ninkų ir krikščionių demo
kratų norus.

Lietuvoje neįvyko kraujo 
praliejimo veikiausiai tik dėl 
to, kad prezidentas Grinius 
su savo valdžia pasidavė be 
jokio pasipriešinimo,

*
Infliacija didėja ir didėja, 

o sykiu ir pragyvenimas 
brangsta.

Net ir pačių liberalų tarpe 
atsiranda šalininkų, kurie 
sako, kad kainų ir algų už
šaldymas būtinas.

Bet tam labai priešingi 
unijų lyderiai ir nauji demo
kratai.

Konservatai stoja už už
šaldytą algų ir kainų, bet 
veikiausiai tik dėl to, kad li
beralus pastačius į keblią pa
dėtį.

☆
Mūsų didlapiuose dažnai 

telpa straipsniai apie tai, 
būk Tarybų Sąjungoje per
sekiojami tie, kurie nesutin
ka su dabartine tvarka.

Bet ir pas mus taip daro
ma.

Atsimenate, trys Kvebeko 
unijų lyderiai buvo nuteisti 
metams kalėjimo už nepa
iri ausymą vyriausybės.

O jie juk neagitavo, kad 
būtų nuversta valdžia.

Šiomis dienomis buvo pa- 
simota bausti nekurtuos 
gelžkeliečių lyderius už ne- 
paklausymą parlamento pa- 
tvarkymo, kad gelžkeliečiai 
grįžtų į darbą.

. - *
Gal nei vienoj kitoj šaly 

pasaulyje nebuvo taip lais
vai elgiamasi su svečiais, 
kaip Kanadoje.

Pačios imigracijos infor
macijos teigia, kad nelega
liai pasilikusių Kanadoje ga
li būti nuo 50,000 iki 200,000.

Ir sugauti galėjo apeliuoti, 
eiti į teismus. Imdavo keletą 
metų bylai. ,

Valdžia nusprendė, kad 
geriau leisti visiems apsigy
venti legaliai, jei jie geruoju 
užsiregistruos.

Daugelis registruojasi, bet, 
matyti, daugelis ignoruoja.

Liaudies Baisas

Didelė sėkmė lydėjo Tarybų Lietuvos artojus tarp
tautinėse varžybose Vokietijos Demokratinėje Respubli
koje. Sunkiųjų traktorių klasėje aukso medali iškovojo 
Lietuvos žemdirbystės institut o eksperimentinio ūkio ar
tojas Vydūnas Šalūga. Jo darbo draugui Tomui Kovėrai 
buvo įteiktas sidabro medalis.

Nuotraukoje: tarptautinių artojų varžybų nugalėto
jas Vydūnas šalūga. (T. Žebrausko nuotrauka)

Išvažiuodami neatsisveikino ’ •
(Lituanistiniai kursai Vilniaus universitete)

šešias savaites jie buvo 
Lietuvos svečiai, Vilniaus 
universiteto studentai. Jiems 
teliūškavo mėlynos Lūšio 
ežero bangos gražiajame Ig
nalinos krašte, ošė Liūdiškių 
piliakalnio pušys Anykščiuo
se, svetingai sutiko iš marių 
dugno iškeltos naujosios 
Rumšiškės ir senieji Trakai. 
Daugeliui jų tai buvo pirmo
ji pažintis su tėvų žeme.

Jie niekada nelaikė egza
minų į Vilniaus universitetą, 
neatėjo kartu su visais į šias 
auditorijas. Jie — kitų liki
mų, kitų kelių žmonės, išskli
do po platųjį pasaulį, po įvai
rius miestus ir kraštus. Ki
tos kalbos skamba jų ausy
se, kitų dainų melodijos su
po jų jaunystę. Tačiau jie iš
laikė didelį ir sunkų egzami
ną — išsaugojo meilės savo 
tautai liepsnelę, ryžosi ir to
liau gaivinti ir puoselėti ją. 
Jie atvažiavo į Vilniaus uni
versiteto surengtus kursus 
mokytis lietuvių kalbos.

Kiekvieną rytą senoviniais 
skliautais pasidabinusioje 
auditorijoje prasidėdavo pa
skaitos ir kalbos pratybos: 
fonetikos, morfologijos, sin
taksės pamokos. Universite-
cni3nnBtMMiiiminaMMaaaoiwMaVimvuus0

Pastarieji, žinoma, daro di
dele klaidą.

Užsiregistruoti galima iki 
spalio 15.

J. Y.

dejuojantys užsienio aukšto
siose mokyklose, besirenkan- 
tys savo būsimų darbų kryp
tis.

Arūnas Packevičius, stu
dentas iš Heidelbergo (VF- 
R), gal būt, pasirinks diser
tacijai temą iš vokiečių ir lie
tuvių literatūrinių ryšių isto
rijos, Virginija Aleksandra
vičiūtė iš Hartfordo (JAV), 
taip godžiai pirkusi lietuviš
kus pradžiamokslius, kur
suose įgytas lituanistines ži
nias, gal būt, panaudos mo
kydama vaikus šeštadieninė
je mokykloje, Vaiva Vėbrai
tė gal drąsiau imsis poezijos 
bandymų, jaunąją poetę Ži
vilę Balaišytę, Austę Pečiū- 
ra.itę, bandančią jėgas dailė
je ir literatūroje (abi iš JA- 
V), susitikimas su tėvų že
me, su gyva jos kultūra gal 
įkvėps brandesnei kūrybai.

Ne tik naujų kalbos įgū
džių, bet ir nemaža negirdė
tų lietuvių liaudies dainų 
parsiveš namo į savąjį Berk
ley Heights (JAV) linksmo
ji dainininkė Audrė Karalai
tė, o istorikas Džonas Fran
cis Kadzonas, tik pradėjęs 
mokytis tėvų kalbos, papil
dys savo biblioteką naujais 
Lietuvos istorikų veikalais, 
palaikys su jais artimesnius 
ryšius.

Manau, visi turės kuo pa
sidžiaugti, ką prisiminti. 
Kiekviena proga iškils at
mintyje Lietuvoje matyti 
vaizdai, sudominę, nustebi
nę, o kartais atrodę ir visai 
nereikšmingi. Gal tai bus Tė-

to lietuvių kalbos katedros 
dėstytojai stengėsi kursan
tus supažindinti su lietuvių 
kalbos gramatikos pagrin
dais, gerinti jų tartį, kirčia
vimą, plėsti žodžių atsargą. 
Kursų dalyviai klausė kalbi
ninkų V. Mažiulio, J. Palio
nio, K. Ulvydo, J. Balkevi
čiaus. Z. Zinkevičiaus, J. 
Pikčilingio, V. Labučio, A. 
Sabaliausko, A. Pupkio, B. 
Ealčienės, V. Eidukaitienės 
ir kitų paskaitų. Greta kal
bos dalykų jiems buvo skai
tomos apžvalginės paskaitos 
apie Lietuvos istoriją (J, 
Jurginis, V. Merkys), geog
rafiją (C. Kudaba), tautosa
ką (D. Sauka), literatūrą (J. 
Žėkaitė,. J. Lankutis, V. 
Areška). mokslą (H. Zabu
lis) ir kiti. Kursantai susiti
ko su Lietuvos rašytojais, 
kinematografininkais, švieti
mo darbuotojais, kompozito
riais. Jie žiūrėjo Lietuvos 
kino studijos filmus, lankė 
muziejus, įžymias Lietuvos 
vietas, susipažino su Lietu
vos gamta.

šešioc savaitės. Nelengvos 
dienos tiems, kas norėjo vi- 
«”r būti, viskuo domėtis. Ta
čiau jos atrinirks su kaupu 
ateity, sugrįžus namo, par- 
sivežus daug naujų žinių ir 
irnūdžių, kurie, be abejo, vi
siems pravers. Juo labiau, 
kad kursų dalyviai buvo jau
ni žmonės, dauguma dar stu-

į ŠYPSENOS
Ačiū ir už tai

Buvo sušauktas parapijo
nų susirinkimas tikslu sukel
ti pinigų. Parapijonims grau
dinti buvo pakviestas sve
čias pastorius.

Kai svečias sakė pamoks
lą, aukų irinkėjas vaikščiojo 
tarp parapijonų, toli atkiš
damas vietinio pastoriaus 
skrybėlę. 1

.Kai buvo sugrąžinta skry
bėlė ir svečias užbaigė pa
mokslą, ■ savasis pastorius 
užlipo į sakyklą, išvertė tuš
čią skrybėlė ir tarė:

“Ačiū dievui, kad aš atga
vau sveiką skrybėlę”.

Išminties šaltinis

Politikierius ruošėsi pa
grindinei kalbai, kurią turė
jo pasakyti nominacijų mi
tinge.

“Ar tu neturi kokių nors 
sumanymų?” kreipėsi jis į 
savo raštininkę.

“Pasakyk, kad pildysi vi
sus balsuotojų pageidavi
mus”.

“O kas bus, jeigu jie pas
kui pareikalaus?”

“Kai būsi išrinktas, galėsi 
nepaisyti j'ų reikalavimų. 
Dauguma taip daro”.

viškės muziejus prie Kauno 
marių, kuriuo taip domėjosi 
architektūros istorikas Kęs
tutis Žygas, važiuojantis ra
šyti doktorato į Londoną 
(Anglija), gal M. K. Čiurlio
nio paveikslų galerijos tauri 
mintis, gal Kauno panorama 
nuo žaliojo Mildos kalno, gal 
poeto Justino Marcinkevi
čiaus skaitytos baladės.,.

Koks nuostabus mies
tas Kaunas! —. tarsi tebegir
džiu Austės šūktelėjimą. Ma
tau sudrėkusius mąslias Ži
vilės Stonkutės (JAV) akis.

— Aš pirmą kartą Euro
poje, ir pirmą kartą matau 
tokį seną miestą — Vilnių! 
— tai kanadietės Saulis Ma
žeikaitės, miestų planavimo 
specialybės studentės, žo
džiai.

— Man labai patiko Lietu
voje kraštotyros darbas. Aš 
nežinojau, kad Tarybų Są
jungoje dedamos tokios pa
stangos išsaugoti praeitį, — 
kalba Virginija.

— Mums čia niekada ne
gali nusibosti! Viskas labai 
įdomu, — seserų Kristinos ir 
Marinos Pavilanyčių iš Ka
nados nuomonė.

— Noriu pasilikti čia stu
dijuoti! — teigia Irena Kil- 
dišaitė iš Worcesterio (JA- 
V). Pitsburgietė Marlenė 
Aglinskaitė (JAV) džiaugia
si gerai pramokusi lietuviš
kai, o Nijolės Žygiėnės bal
se —- graudulio ašara:

— Išsivesiu dobilėlį iš Sa- 
■ lomėjos Nėries sodo, ąžuolo

Perankstyvus džiaugsmas

Detroitietis ėjo užpakaline 
gatvele staigiai buvo ap
suptas dviejų vyrų.

“Ar neturi nikelio?” pa« 
klausė vienas labai manda
giai.

“Turiu”, džiaugsmingai 
atsakė ir tuoj pradėjo ieško
ti kišenėj. “O kam jum rei
kalingas tas nikelis?”

“Mes norime išspręsti, 
kuriam turi tekti jūsų laik
rodis, o kuriam piniginė”, 
atsakė antrasis.

lapą iš Kauno ąžuolyno. 
vaikščiojau toje trobelėje, 
kur maža bėgiojau...

— Amerikiečiai, net nemo
kantys tėvų kalbos, šiandien 
domisi savo kilme, ieško et
nografinių ištakų, — tarsi 
pagrindžia visų nuotaikas 
Audronė, Barūnaitė-Willeke 
— Minesotos universiteto 
docentė. — Žmogus be tėvy
nės skursta dvasiškai, jo gy
venimas mažiau įdomus...

Susidomėjusi kursuose 
dėstoma medžiaga ir Lietu
vos kultūriniu gyvenimu, 
Audronė turi ir rimtų suma
nymų, planų. Greta savo dės
tomo dalyko — vokiečių kal
bos ir literatūros, ji žada pa
dirbėti ir lituanistikos ba
ruose.

—o—
Atsisveikinimo vakaras 

rektorato auloje. Už bendro 
stalo jau pažįstami profeso
riai, universiteto rektorius 
daktaras Jonas Kubilius. At- 

(Pabaiga ant 8 puslp.)
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K? -Davė Ka i=as?
Prie ko privedė Ameriką ^Mississippi pavojinga arti

tas nelegalus karas Indo'ki- 
ąijpje?

JAV valdonai manė, kąd 
geriant amunicijos fabrikan
tus stambiais militariniais
užsakymais bus gera visai : limą įžiūrėti centro,.taip pąr 
šaliai. Tačiau jie neapsižiūrė- skendęs rūkuose.. Ir šiame 

i J '__is ^ūikė"tųri gyventi ir kvėpup?
• tiAmonės. : \ l'

;.G.etzupse. gyyenimįa blpgąs 
yięų, nežiūrint kokių .tautų 
jie .būtų, bet aršiausia yra 
juodiems. Galybės jaunų be
darbių. Neturtas, blogas 
maistas. Visa tai gimdo kri
minalistus. Juodieji neturi 
lygių teisių, nužeminti.

Didmiesčiuose nakties me
tu pavojinga vienam pasiro
dyti ant gatvės, net dienos 
metu pasitaiko apiplėšimų. 
Man pasakojo vienas ameri- 

: kietis, kad vagiliai važinėja 
automobiliais. Jeigu pamato 
kur nuošaliau einančią mote
rį. iššoka iš mašinos, greibia 
už piniginės.

Prezidentas Niksonas tur 
būt nujautė, kad nekokie py-

■j<\ kaji tas karas gąli ąųnai- 
kinti šalies moralę. S’. ■ ~ 

^rųii ženklai pąsįrpdė, kai 
buyd nuąųdyltas prbzidentas 
F. Kennedis, paskui Martin 
King, Robert Kennedis. Nuo 
to laiko žmogžudystės plito 
ir plito. Kas 58 minutės nu
žudomas vienas žmogus. Kri- 
minalysąės per tą laiką paki
lo 74 procentais, išžaginimai 
34. procentais.

Kraštas tapo apleistas. Ša
kuma, kad sveikatos depar- 

i tamentas išleido perspėjimą, 
kad palei didžiausią upę —

Montrealiečiy Kronika
Kviečiame į 
Pasitarimą - Diskusijas

Liaudies Balsas

kranto valgyti, galima apsi- 
nuodyti, taip užterštas van- ■ 
dtio, kad net į orą leidžia 
nuodus.

..; Būnant užmiestyje, negą-

Neries, pakrantėje, prie Nemenčinės-miestelio, įsikū
rusi tVūmaus, 15-osios, vidurinės mokyklos pionierių ^sto
vykla.

Nuotraukoje - rytmetinė mankšta pionierių stovykloje.
(M ; Kuraičio nuotrauka)

jmOMIAI?.
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Kultūrin&Kronika
Mūsų Tapyba Lęnkijoje

Vilnius. — Lenkijos Liau
dies Respublikos meno mylė
tojai jau ne pirmą kartą turi 
progą susipažinti su lietuvių 
dailininkų darbais. Antai 
beveik metus įvairiuose, Len
kijos miestuose buvo .ekspo
nuojami mūsų tapytojo A. 
Stasiulevičiaus kūriniai Vil
niaus tematika, o dabar po 
draugiškos šalies miestus 
keliauja tapytojo L.į-Tulei- 
kio paroda — apie 20 pa
veikslų.

Mūsų dailininkų parodas 
mielai lankomos, išleisti jų 
katalogai.

Artinantis rudens sezonui,! ragai, bėgo į Kiniją, Tarybų 
prasideda aktyvesnė pažan- į Sąjungą, kad gavus biznio, 
gaus judėjimo veikla, o kad ; kad pagerinus šalies ekono- 
ji būtų sėkmingesnė, tuo rei- miją. « t ' V» t • 1 1 •kalų šiaukiamas platesnis 
pasitarimas, apkalbėti, pasi
tarti, apdiskusuoti, ne tik su 
vietiniais draugais, bet to
kiame pasitarime žada daly
vauti ir Liaudies Balso leidė
jai; taipgi kitų kolonijų I 
draugai.

Dienotvarkėje centriniu
1 punktu, žinoma, bus Liau

dies Balso reikalai: taipgi 
apkalbėsime ir kitus reika
lus.

Toks pasitarimas numa
tytas šaukti ant .27 d. rug
sėjo ■ September. Pirmoj se
si joj, kuri prasidės 1 v. p, p. 
bus raportai ir diskusijos, o 
7 v. vakare mitingas.

I Kuriems rūpi bendra pa
žangaus judėjimo veikla, .o 
ypatingai Liaudies Balso rei
kalai, kurie turite kokių ne
pasitenkinimų, ar naujų pa
siūlymų, maloniai kviečiami 
atsilankyti į pasitarimą ir 
mitingą.

Pasitarimas, diskusijos ir 
mitingas įvyks rusų salėje, 
3447 Si' Lawrens Št, netoli 
Sherbrook St

Kvečia LLD Montrealo 
Kuopos Valdyba

I . I ■ •• '•

Visiems gerai žinomas 
Watergate cirkas. Dėdės Ša
mo pareigūnai, valdininkai 
užsikrėtė baime, pradėjo ne
legaliais keliais eiti, kad iš
silaikius. Senatims komite- 

j tas ilgai visą eilę jų kaman
tinėjo ir dar kamantinės.

Biudžetas 1971 metais tu
rėjo virš 11 bilijonų dolerių 
deficito. Doleris smunka ir 
smunka. Kas bust

Watergate komitetas ir ki
ti mano, kad po to išklausi
nėjimo visų valdžios pareigū
nų, melagių, sukčių, vagių, 
Amerika įstos j geresnes vė
žes. Bet reikia abejoti. Dė
dės Šamo liga vargiai pagy
doma.

A. M.

Pagyvaię žmonas

Aataietios
Kviečiu visus tautiečius at

silankyti į mano piešinių pa
rodą, kuri įvyks Montrealo 
Muzeum of Art, 1379 Sher
brooke St. W., Montreale, 
nuo spalio (October) 17 iki 
lapkričio (November) 11. .

Canadian Council of Arts, 
Ottawa, paskyrė map premi
ją tolimesniam studijavimui 
meno mokslo.

Stela Sagaitis 
Montreal.

Veiksniai dar vis negali 
surasti būdų, kaip pasidaryti 
viso pasaulio lietuvių lyde
riais. ' Geriausias kelias prie 
to prieiti, tai Pasaulinė Lie
tuvių Bendruomenė. Bet ir 
čia yra sunkumų. Ne visi su
tinka, kad kiekvienas lietu
vis pasaulyje, neišskiriant 
nei Lietuvoj gyvenančių, bū
tų tos bendruomenės nariu.

Trisdešimt penktame Tė
viškės Žiburių numeryje til
po ilgas straipsnis tuo klau
simu. Tarp kitko rašoma: 
“Susumuojant spaudos ir at
skirų asmenų pasisakymus 
tuo reikalu, minėtasis klausi
mas suskyla į du: A. kas yra 
pilnateisis PLB narys ir B. 
ką daryti, kad Bendruome
nės veikloje aktyviai daly-

Pabaltijo Parodai

Vilnius. — Beveik keturi 
šimtai tapybos, grafikos, 
skulptūros ir taikomosios 
dailės darbų Vilniaus parodų 
rūmuose ruošiama kelionei j 
Maskvą. Tai geriausi pasta
rųjų 5-6 metų mūsų dailinin
kų kūriniai. Jie atrinkti at
stovauti , .Tarybų Lietuvai 
Pabaltijo dailės parodoje, 
kuri bus atidaryta šalies sos
tinės Centriniame parodų 
paviljone.

Į Maskvą išvyksta ir ar
chitektai A. ir V. NasvyČiai, 
kurie įrengs parodos inter
jerą, dalyvaus montuojant 
eksponatus.

Jonava., — “Kai išeini į 
sceną ir užtrauki mėgiamą 
dainą ar sukiesi šokio sūku
ry, tarsi numeti metų naš
tą”, kalba Jonavos rajoninio 
kultūros namų pagyvenusiu 
žmonių dainų ir šokių an
samblio nariai.

> Ilgai primming žilstelėju
sius šokėjus ir dainininkus 
“Tautų draugystės” kolūkio, 
Užusalių miestelio ir kitų 
vietų gyventojai Jonaviečiai 
zoninėje apžiūroje Elektrė
nuose iškovojo pirmąja vie
tą, o respublikinėje apžiūro
je Šiauliuose —.ketvirtąją.

Dainos ir šokio entuzias
tams rajono kultūros namai 
organizuoja: išvykas. Nese
niai ansambliečiai lankėsi 
Kaliningrade, Sovetske.

. Klausimas, <kas turi .būti 
teisėta8 bendruomęniniukas, 
atrodo yra vienas iš pačių 
svarbiausių, kas liečia veiks
nių vadovybę, nors ir atsi
randa nepritariančių. Būtų 
puiku, jeigu būtų galima kal
bėti visų lietuvių vardu. Kai 
lieka tiktai įregistruoti na
riai, moką šiokią tokią duok
lę, bendruomenė visai susi
traukia.

Didybės norinčių žmonių 
šiandien nestokuoja. Čiang- 
kaišekininkai ilgai gyrėsi, 
kad jie atstovauja visą Kini
ją. Daugelio šalių bėgliai dar 
tebelaiko “vyriausybes”, ku
rios kalba visos šalies vardu. 
Bet kas iš to?

Kai atėjo tinkamas mo- 
i men-tas, kai padiktavo JAV

vautų didesnis lietuvių nuo -1 interesai, prezidentas Nikso- 
šimtis? I nas užmiršo čiangkaišekinįn-

“A. Pagal Lietuvių Čartos J kus. Kanada ir kitos šalys 
dvasią, PLB nariu yra kiek
vienas lietuvis savo gimimu 
iš lietuvių tėvų. Šita minti
mi remiantis, naujame PLB 
konstitucijos projekte, kuris 
bus pateiktas šiam seimui 
priimti, ir sakoma: ‘PLB su
daro visi pasaulyje gyveną 
lietuviai’.”

Bet ne yisi su tuo sutin
ką. Vokietijos ir Australijos 
bendruomenininkai neprita
ria. Vokietijoje, atrodo, lai
komasi protingesnės minties. 
Tenai bendruomenininkų lai
komas tik tas ,kuris P’to pa- 
duoda prašymą "neimti į 
bendruomenę. JAV laikomi 
bendruomenininkais tie, ku
rie įsiregistruoja. Bet Kana
doje nereikia jokios registra
cijos. Kiekvienas lietuviu kil
mės asmuo, tariant žiburiu 
žodžiais, “automatiškai lai
komas Bendruomenės nariu,' 
jeigu jam garbės teismo 
sprendimu tos teisės nėra at
imtos”. ~

•Kiti tokios idėios baugina
si dėl to, kad Lietuvos žmo
nės nenanorėtų ’’įkišti. Gir
di. o jei”” iie imtų ir at
siųstu delegaciją j suvažia
vimą?

pripažino Pekino valdžią.
Mūsų bendruomenininkams 

reikėtų pagalvoti ir pradėti 
rimčiau žiūrėti j gyvenimą.

Emigrantams būtų naudin
giau, jeigu būtų siekiama 
geresnio sugvvenimo tarp į- 
yąirių organizacijų. Kad vi
sos jėgos būtų nukreiptos į 
kuįtūrinį, ekonominį emi
grantų gyvenimą. Lietuvoje 
žmonės pajėgūs pasirūpinti 
savo reikalais.

■ ■ . N. A.

S«sprųgdiim Kompanijos 
. Prezidęųto Jachtą

Ont. — čia prie
plaukoje stovintį 42 pėdų 
kruizerj, priklausantį tinko 
kompanijos prezidentui, kaž 
kas praėjusi šeštadienį iš
sprogdino. Jachta buvo ap
drausta $18,000.

Ši kcrpani.ia. pardavinėja 
savo gaminius statybos 
kontjęaktorįams, k’rnių tarpe 
eina aštrios var’^brs. Per 
tyrinėjimus paaiškėjo, kad 
statybos industrijoje Toron
te ir anie Torontą re viskas 
tvarkoje, neišskiriant . nei 
unijų.

Ekspozicijoje .....
Armėnijos Dailė

Vilnius. —- Dailės parodų 
rūmuose lankytojus vėl pasi
tinka nauja ekspozicija. Šį 

, kartą ji atkęliavo iš Armėni- 
jps.-Su.šįos šalies darbo, žmo
nių gyvenimu, nepakartoja
mu gamtos peizažų mūsų 
respublikos dailės mėgėjus 
supažindina Armėnijos TSR 
liaudies dailininko M. Abeg- 
hiano tapybos ir grafikos 
darbai. Ekspozicijoje apie 
200 “kūrinių, apimančių be
veik visą dailininko kūrybinį 
kelią.

Pirmo ji šio autoriaus pa
roda aplankė mūsų respubli- 
ką 1950 metais,

“Armonika”-jG^oja 
Žemaitijoje

Kretinga. — Daug gražių 
įspūdžių Lietuvos Televizijos 
ir radijo instrumentinis an
samblis “Armonika” paliko 
kretingiškiams. Kolektyvas, 
vadovaujamas kompozito
riaus Vytauto Juozapaičio, 
atliko klausytojų pamėgtus 
kūrinius. Koncerte dalyvavo 
Lietuvos TSR nusipelnęs ar
tistas Vytautas Kybartas, iš 
Kretingos rajono Jokūbavo 
kaimo kilusi solistė Regina 
Maciūtė.

Winnipeg. — Vakarų Vo
kietijos kariuomenės mecha
nizuotos dalys ateinančiais 
metais pradedant gegužės 
mėnesiu treniruosis Kana
dos oro bazėj Shilo, 115 my
lių į vakarus nuo Winnipego,



21, 1973

Rugsėjo ^1," •ISTiS’••• Liaudies Balsas Puslapis 7

ąkijoje

kijos Liau* 
neno mylė- 
į kartą turi 
su lietuvių 

ais. Antai 
iriuose. Len- 
juvo.ekspo- 
:apytojo A. 
Oriniai Vil- 
o dabar po 
ja miestus 
j L.,-Tulei- 
pie 20 pa

Kas Kajų Remia
Liaudies Baisa

cų parodas
išleisti jų

veik keturi 
, -grafikos, 
taikomosios 
Liaus parodų 
na kelionei j 
iausi pasta- 
ūsų dailinin- 
atrinkti at- 
ų Lietuvai 
s parodoje, 
r a šalies sos- 
me parodų

ukšta ir ar-
r. Nasvyčiai, .
rodos inter-
montuojant

i • • <. .

adės parodų 
>jus vėl pasi- 
pozicija. Šį 
'O iš Anmėni- 
s darbo žmo- 
nepakartoja- 
jižažų mūsų 
ilės mėgėjus 
mėnijos TSR 
iko M. Abeg-. 
. ir grafikos 
zicijoje apie 
pimąnčių be
rūko kūrybini

J. Urbanavičius, Verdun- 
Montreal, prisiuntė nuo A. I 
K. Keršių $10 aukų ir nuo 
Seno KiUbifečio per,. J. Pet
rauske. priduotus $50 aukų.

A. Morkis, Sr., prisiuntė 
LB vasarinei paramai $5.

J. Brogaf . Grand Bend, 
Ont., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų.

Petras Šuplevičius, Mont
real, prisiuntė nuo Kanados 
valdžios premijuotos prakti
kuojančios dsiilininkės Steloš 
Sagaitienės $30 aukų.

I. Mizarienė, Ozone Park, 
N. Y., prisiuntė nuo E. Mu- 
lokaitės tris atnaujintas pre
numeratas ir paminėjimą pa
skelbti su $10 parama dėl 
laikraščio.

V. -Povilaitienė, Toronto, 
po apsilankymo Lietuvoje 
sugrįžus1, buvo užėjus i LB 
raštinę ir džiaugdamosi ma
loniu žvgįu j Tėvynę paau
kojo LB paramai $10.

P. Gavėnaš. • Tillsonburg, 
Ont., ’prisiuntė atnauiintn 
prenumeratų ir nuo V: Medi
ko $1 aukų.1

V. Lepeška; Winnipeg; 
prisiuntė nuo Juozo Valen- 
tonio iš Lae Du Bonnet, dvi 
naujas prenumeratas užra
šytas į Lietuvą’ir $6 -aukųr-

S. Stankienė, Windsor, 
Ont., atsinaujindama prenu
meratą paaukojo $5.

S. Zkvis, Fort Lauderdale, 
Fla., prisiuntė užuojautų pa
skelbti.

M. Vaivilienė, Hamilton, 
Ont.', reikšdama padėką už 
Liaudies Balse gražų atžy- 
mėjimą jos šimtamečio uoš
vio mirties, pakartotinai pa
rėmė laikraštį su $10 aukų.

K. Makarevieius, Vancou-

Streikuoja 100,000 
Aulo Darbiniftky

DETROIT. —- Jungtinėse 
Amerikos Valstijose ir Ka
nadoje sustreikavo virš 100,-

Altoriaus pa- 
Asų respubli-

roja

-Daug gražių 
vos Televizijos 
■umentinis an- 
lonika” paliko 
•s. Kolektyvas, 
i kompozito- 
j Juozapaičio, 
ojų pamėgtus 
jerte dalyvavo 
nusipelnęs ar- 

,s Kybartas, iš 
ono Jokūbavo 
solistė Regina

— Vakarų Vo- 
jmenės mecha- 
s- ateinančiais 
idant gegužės 
iruosis Kana- 
Shilo, 115 my- 
mo Winnipeg©,

spirti iš biznio žydą kontrak- 
■torių. Eina varžybos ir tarp 
.unijų.

Lygintojų unijos Ickalo 
biznio agentas Gus Simone 
prisipažino, kad jis girdėjo, 
kaip kontraktorius Nedali 
Kanner skundėsi, kad italai
kontraktoriai naudoja bom- 000 auto darbininkų, dirbam 
tas ir kulkas. Kiek laiko at- čiu Ohryslerio korporacijai, 
gal jis išėjęs iš kontraktorių Užsidarė 50 įmonių JAV ir 
asociacijos susirinkimo, kai Kanadoje:
italas kontraktorius, Gesido Derybos tarp korporacijos 
Romane, atsistojęs nusakęs, ir unijos atstovų einančios 
kad jau laikas sulaikyti žy- geroj atmosferoj. Numato- 
dus, kurie mušą italus. ma. kad streikas ilgai neuž- 

Įdomu pažymėti, saa imi- truks. Ypač kai korporacija 
ins lyderis Gus Simone, kvrs Luri keliolika milijonų dole- 
1954 metais atvyko Kana- ri« nuostolių į dieną.

I don be cento ir nemokėjo > Darbininkai, tarp kitko,
I anglų kalbos, dabar jau ga- reikalauja panaikinti priva- 
fiia turtingas. Tardyme jis loma viršlaikį. Jiė nori; kad 

■ . *. _ , žino kad kontrakto- viršlaikis butų laisvanoris.
nai duoda jam dovanas. Ro- 

, j manellis 1971 metais surin
kęs iš kontraktbrių ame 
$15.000 dėl Simone, bet šis 
užsigynė, kad būtų gavęs 
tuos pinigus. Bet jis prisipa
žino, kad nuo 1968 metų. 
kontraktoriai davė po S300,' 
$500, $800 ir net $1,800 do-1 
vanų. Romanellis sykį pado-, 
vanojęs jam “freezerį”. Si-. 
mone gaudavęs iš kontrakto- 
rių nupiginta kaina statybos 
medžiagų dėl savo namu. O 
iš unijos jis gauna $17,000 . 
į metus.

—o—■
Tas parodo, kad nekurio-. 

se unijose daug netvarkos. 
Kaip Jungtinėse Valstijose, 
taip ir Kanadoje.

Utena. Naujasis Dauniškio rajonas.

Buvusį Angliakasiu Lyderį Tony Boyle 
KaltHiaNužudymeJablwiskm šeimos-

iš įtartų. William Turnbla- 
zėr, klausinėjamas invešti- 
gatorių; pasakęs, kad vy
riausiu inštigatoriurn tų žu- 

| dynių buvo pats Boyle. 
Turnblazeris taipgi apkaltin
tas dalyvavime Yablonskių 
nužudyme. Ir jis prisipažįs- 
.ta.

■ Boyle paleistas po $50,000 
I užstatu. Ir jis užsigina.

Boyle kaltinime sakoma,

Tai yra, kad nebūtų verčia
mi dirbti virš laiko, jeigu ne
nori.

Denver. — Trisdešimt ke
turių metų 'amžiaus motina 
pagimdė 6 vaikas.

Pittsburgh. — Buvo suim
tas ir apkaltintas W. A. 
(Tony) Boyle ryšium su iš
žudymu Joseph Yablonski 
šeimos. Kaip žinia, pats Yab-1 
•lonskis, jo žmona ir duktė 
buvo nužudyti po unijos rin
kimu, kuriuose Yablonskis 
kandidatavo prieš Boyle.

W. A. Boyle tapo anglia- [. 
kasių unijos prezidentu po: 
toj kai John L. Lewis pasi
traukė. Ir jis stengėsi visais r kad jis liepė Turnblazeriui ir 
būdais nepaleisti tos pelnin- ’ ki tam UMW unijos distriktb 
gos vietos. : lyderiui, Albert Pass, ■ su-

Boyle ne iš karto buvo j. Į rengti Yablonskių nužūdy- 
tartas Yablonskių išžudyme, j ra9- buvę1 birželio mėne-
Jis areštuotas po pUsketvir- ■ si metais.
tų metų po tų žudynių. Jis1 Boyle paskyręs Yabldns- 
gynėsi, kad jis turėjo ką k iv nužudymui- finansuoti 
bendro su tomis žudyhėmis.! $20,000/
Buvo keli mažesni lyderiai Po to jis-autorizavęs per- 
suimti ir nuteisti. Bet vienas j kėlimą tų pinigų- j 19-to dist- 

' --- - ' - ■ - - • ■ - rikto iždą.

yer, prisiuntė LB vasarinei ’ionierius, paaukojo $3.' ~ C Al A <X«3»3

V’siems^už pasidarbavimą j-aįp. nėTariamai išmokėti pi- 
.. . j njgU3 žmogžudžiams.

Administracija Spalio mėnesį '1969 metais 
. --r...;. pasiuntę pmigūš Raųl Giliy,

kuris buvo nuteistas Yab- 
! lonskių šeimos nužudymo 

byloje.
Kai šis baisu* įvykis bu

vo iškeltas ir kaltininkai bu-
■ vo imami už “pakarpos”, 
JAV autoritetai isakė unijos

■ prezidentinius- rinkimus pa
naikinti ir paskelbti kitus'.

, Šie rinkimai buvo pravesti 
darbo dejMrtamento.'priežiū^ 

ii rbj. Irt smūrtihmkas’ Bovle* 
buvo sumuštas. O šiomis die- 
noipis jis atsidūrė kaltina
mųjų tarpe.

• Berte kaltinama# nė- tik 
žmogžudystėje, bet unijos pi
nigų eikvojime.

- A

pararai $1|O..
J. Rudzevičius, Toronto, 

besiruošdamas pereiti į'pen-

1969 metų rudeni Turnbla- 
zeris ir Pašs sudarę planą.

širdingai ačiū.
Administracija

ĖKSKŪR^IJOS I LIETUVA
KėlfonČ’S maršruth^-:

Maskvoje 1 diena, Leningrade. 3 dienos,
Vilniuje 7-dienos, Maskvoje 3 dienos.

Ekskursantai bus aprūpinti pirmos klasės viešbu
čiais (po du į kambarį), pilnu maistu kieicviėną; die
ną, susisiekimo priemonėmis, be to, bus ekskursija 
j Trkkus ir į Kauną.

Išskridimo datos ir baisia, 1973:

Birželio 11 d., 14 dienų, $795.00
Liepos 2 ir 16 d^., po 14 dienų, po $819.00 
Rugpiūčio 27 d., 14 dienų, $798.00 

i
Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės:

ASTM TRAVE!. SERVICE
2188 BEOOR'ST. WEST, TORONTO ONT.

i (Runnymedė' subway stotis) 
Telefonas: 766-1118

Toronto. — Čia konstruk
cijos unijų eilėse irgi vyksta 

d^lrto’. Isr'xlo, kad 
i-A'-'-riktoriai ir unijos veda 

kova net sprbįg'- 
dn■darni vieni kitus namų 
darbo bombomis.

Spaudoje buvo iškelta-, kad 
italai kontraktoriai nori iš-

Roma. — Italijoje cholera 
jau pasiėmė 26 žmones. ,

o— j
Montreal.'' — Caughnawa- j 

ga Iroquois indijbnų čyfaS | 
Ronald Kirby isakė 40 ' nb 
indijonų šeimų išsikraustyti 
iš rezervato iki spalio 15.

Nefnaža baltųjų susikraus- i
te i rezervatą, nes ten piges- ir rašytojas Rojus Mizara 
nes nuomos. '

1 Jau šeši metai sukako, kai 
mirė sfe/ įžymusis išefvijbs 
pažangių jų lietuvių' veikėjas

LIŪDNAS- msiiįriiįfiAS 

mano mylimo vyro

mm MI-Z AR^S
ŠEŠTŲJŲ MIRTIES MĖTINIŲ '

★ •A’ ★’

MIRĖ ■ MA rugsėjo - 23-d.

ieva;-

Mirus Margaritai Viditūmienei - Waifey, reiškiame 

gilią užuojautą gfchinėmš, d&ugamis ir Lietuvių

Socialio Klubo nariams. Miamyje, netekusiems 

draugės ir žymios veikėjos. ’

Alfred ScMefer

New York, N. Y. , 1



8 Puslapis

Torontiečiy KronikaPranešimai
Toronto 1

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugi
jos 1-tinos kuopos (Toronto) 
narių susirinkimas įvyks 
antradienį, ispalio 2 d. vaka
re 7 vai., Lietuvių salėje 160 
Claremont St.

Kviečiu visus narius atsi
lankyti ir susirinkime daly
vauti. i

T. Rimdžius
Kuopos sekretorius

Moterų' Žiniai

Toronto Lietuvių Moterų 
Klubo susirinkimas įvyks 
trečiadienį, spalio 3 dieną, 2 
valandą po piet, 160 Clare
mont St. i Visos klubiėtės 
kviečiamos dalyvauti.

Susirinkiine bus aptarti 
klubo reikalai. Po to bus pa
sikalbėjimas prie kavutės.

Kviečia Valdyba

LLD Susirinkimas

KLLD Toronto kuopos na
rių susirinkimas įvyks tre
čiadienį, rugsėjo-September 
19 d., 7 vai. vakare, Lietuvių 
salėje, 160 Claremont St.

Prašome narius ir šimpa- 
tikus dalyvauti šiame susi
rinkime, kur teks aptarti 
daug organizacinių reikalų. 
Neužsimokiejusieji narines 
duokles pasistenkite šiame 
susirinkime apsimokėti.

Ligi pasimatymo susirin
kime. '

Kuopos valdyba

Paieškojimas

“Garden partija”

Rugsėjo 8 dieną draugai 
A A. Gužauskai surengė 
“Garden partiją” dėl savo 
anūkės Marytės Gužauskai- 
tės, viešnios iš Lenkijos, 
tikslu supažindinti su dau 
giau torontiečių.

Buvo apie 70 svečių, kurie 
buvo labai puikiai pavaišin
ti.

Tarp svečių buvo ir drau
gai Dorinai iš Kalifornijos su 
savo viešnia iš Lietuvos, Jo
ana Imbrasiene.

Partijoj dalyvavo ir advo
katas F. Rusenąs su šeima 
(Gužauskienės sūnus), kurs 
buvo tik sugržęs iš Europos, 
kur praleido tris mėnesius su 
visa šeima.

Atžymėjo sukaktį

Draugai F. A. Gaižauskai 
savo šeimos ratelyje atžymė
jo savo 56-tas vedybinio gy
venimo sukaktuves.

Ateinantį mėnesį F. Gai
žauskas minės savo 80 metų 
sukaktuves.

Draugė H. Dabravolskie- 
nė, taipgi savo šeimos rate
lyje, atžymėjo savo 82 me
tų sukaktį.

Ilgiausių jiems metų!
Rep.

IŠ Apsilankymo Lietuvoj
Rugpjūčio 16-tą iš Mont

real tarybinis orlaivis ma
ne su būriu kitų lietuvių per 
Paryžių-Kievą nunešė į Vil
nių. Po 44 metų nebuvimo 
Lietuvoje radau ja visais at
žvilgiais stebinančią. Vilnius 
didelis, gražus ir visur nepa
prastai švarus.

Savo kilimo vietą Radviliš
kį ir jo apylinkę visai neat
pažinau. Radviliškis išaugęs 

| į didelį miestą.. Visur svieste 
j šviečia aukšti baltų plytų na- 
1 mai. Daug įvairių įmonių.
j Apsilankiau pas sesutę ir 
Į jos šeimą, mano jaunystėje

Ieškau Jono Mačiulio, gi
musio Gulbinų kaime, -Ak
menės Valsčiuje. Ieško pus
brolis Edvardas Mačiulis, 
47 Agnes Street, New West
minster, B. C., Canada.

LIETUVIS PLUMBERIS
Lisauskas

Įrengtam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel LE. 2-5191
1 Toronto

* * »
* * ** 
* 

l ■ ’t

geriausią pažintą vietovę, 
Aukštelkų kaimą. Sesutė ir 
jos vyras džiaugiasi šių die 
nų gyvenimu. Nemažiau 
džiaugiasi ir jų dukterys. Jie 
gyvena atskiroje sodyboje, 
bet turi savo namuose elekt
rą ir gyvena gražiai, kultū
ringai. Jie papasakojo nesi
tikėtai baisių įvykių apie 
JAV remiamų miškinių siau
tėjimą, bet dabar džiaugiasi, 
kad jų senai nebelikę.

Kas mane stebino tai žmo 
nių, ypatingai jaunimo man
dagumas. Nemačiau jaunuo
lių apaugusių ilgais suveltais 
plaukais, kas pas mus Kana
doje kasdienybė.

Minske teko lankytis ste
binančioje našlaičių prie
glaudoje, kur vaikučiai mo
kinami būti ^raukinių kon
duktoriais. Jie prižiūri, vai
ruoja ir tvarko mažą specia
liai paruoštą traukinėlį. Visi 
savo tarnybinėse uniformo
se.

Maskva stebinantis mies
tas. Tik gaila, kad kaip Lie
tuvoje, taip ir kitose vieto
vėse teko trumpa ipabuvoti. 
Dvi savaitės tartum aky- 
mirką prabėgo palikdamos 
daug daug malonių prisimi
nimų.

Didžiai dėkinga visiems, 
kurie man padėjo šiame vi
zite. Jei sveikata leis, tai už 
poros metų būtinai ryžiuosi*

l Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas —- Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
(įskaitant akių egzaminavimą) 

Valandos: Pirmad. • Pentad. — 10 -12:30; 1:30 - 4 
šeštadieniais nuo 10 iki 4

1175 Dundas St. Toronto Tel.: 535-6400

Kur Galima Nusipirkti 
LIAUDIES BALSA

Vancouver, B. C.:
Universal News Stand, 112
E. Hastings St.

Sudbury, Ont.:
Wolfee’s, 133 Durham St.

Toronte:
160 Claremont St.

Rugsėjo 21, 1973Liaudies Baisas

IŠVAŽIUODAMI
NEATSISVEIKINO

Archie Bunker ir jo “kenčianti’.’ šeima televizijos pa
statyme “AU in the Family”. Aktoriai: Carroll O’Connor, 
Jean Stapleton, Bob Reiner ir Sally Struthers.

Mirė R. KarpaviČienė
Rgsėjo 8 dieną mirė Roza

lija Karpavičienė, sulaukusi 
69 metų. Paliko vyrą Anta
ną, taipgi vieną sesutę, Pau
liną Tarozienę, Lietuvoje.

Buvo palaidota Mountain 
View kapinėse. Kadangi Ro
zalija buvo draugiška, su vi
sais gražiai sugyveno, tai 
daug giminių ir draugų paly
dėjo į kapines.

Ilsėkis, Rozalija, Kanados 
žemėj. O vyrui Antanui gili 
užuojauta.

Taipgi turėjo operaciją

(Atkelta nuo 5 puslp.) 

minimui — pažymėjimai, 
kad čia būta, kad nuo liepos 
9 d. iki rugpjūčio 19 d. lan
kytos lietuvių kalbos paskai
tos. Gražios, nuoširdžios at- f 
sisvfeikinimo kalbos.

— Universiteto suorgani
zuoti kursai — nepaprasta 
proga pramokti lietuviu kal
bos. — sako Kęstutis Žygas. 
— Esame dėkingi universite
tui. Kursai buvo mums nau
dingi. Manau, kad jie būtų 
naudingi ir mūsų draugams, 
kurie gyvena JAV ir kitur. 
Norėtume prašyti, kad tokie 
kursai būtų organizuojami ir 
kitąmet.

Kita met... Be abejo, ren
gėjų ir dalyvių nuom^ 
antrą kartą prgąnizuojant, 
kursai turėtu tobulėti, būtų 
gera, kad j juos susirinktų 
vienodo žinių Ivgio žmonės, 
kad tą lygį atliktų kiek ge
riau parinkta dėstymo meto
dika —- apie tai dar bus gal
vojama, kalbama. O šiandien 
universiteto rektoriaus žodis 
tiems, kurie jau baigė aukš
tąsias mokyklos: atvažiuoki
te pas mus stažuotis! Se
mestrą, du1, ar ilgesniam lai
kui. Šąly£os tos pačios; Kaip 
ir šįų kursų dalyviams, uni
versitetas mokės stipendiją, 
suteiks bendrabutį. - - 3

Atsisveikinimo šurmulyje 
gal geriausiai atsispindi visų 
nuotaikos. Nūoširdžios padė
kos, keitimasis adresais, pra
šymai atsiųsti vieną ar kitą 
leidinį, pažadai vėl susitikti 
po Alma Mater skliautais. 
Atrodo, kad niekas čia neat
sisveikina visam laikui, kad 
takai, atvedę išeivių jaunimą 
į tėvų gimtinę, turi gražią 

Juozas Gulbinas Generalinėj tendenciją platėti, o Čia įgyti

Iš Vancouvorio

ligoninėj. Linkime Juozui 
greitai susveikti.

Korespondentas

dvasiniai turtai —- labai la
bai reikalingi.

Taigi iki pasimatymo!

_ Nijolė Logminienė

(Gimtasis Kraštas)
vėl apsilankyti Tėvynėje.

V. Pavilaitienė

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus 
priestatus ir patarnauju su mažu troku.

J. B AN Y LIS

Telefonas: 535 - 4329 Toronto.

Laisniuotas Plumberis
3. REBELO

Ardwick Plumbing Go. Ltd.
1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbiriimo darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lię. No. 717


